
          CONSILIUL LOCAL      
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                 

 
H O T Ă R Â R E A  NR.  29 

                  DIN 30.03.2017 
privind modificarea contractului de concesiune nr. 5394/ 15.03.2000 

          Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30.03.2017; 

Luând în discuţie referatul Direcţiei Economice şi Fiscale - Serviciul Administrare 
Venituri  Persoane Fizice şi Juridice,  inregistrat sub nr.8956/23.03.2017  si expunerea de 
motive a primarului  prin care se propune spre aprobare modificarea contractului de 
concesiune nr. 5394/ 15.03.2000, incheiat cu S.C.Edilul CGA S.A., in ceea ce priveste 
redeventa pentru anul 2017 ;   

Avand in vedere  prevederile art. 21, alin. 2 , coroborat cu art. 20 alin. 4, art. 42 
alin.(1), (2) si (3), precum şi cu dispoziţiile art. 25 alin.(2) din Legea serviciului de 
alimentare cu apa si de canalizare nr. 241/2006-republicata, modificata  si completata şi 
Legii nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,  cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
 În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
ART.1. Se aprobă modificarea contractului de concesiune nr. 5394/ 15 03 2000, 

incheiat cu S.C.Edilul CGA S.A. , in ceea ce priveste redeventa pentru anul 2017, conform 
anexelor nr.1 si 2 care fac parte integranta din prezenta hotarare. 

ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală  şi directorul general al S.C.Edilul C.G.A. S.A. 

ART.3.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZA 

                    Constantin IVAN                                                   S E C R E T A R,                                                
                                                                                           Nicolae GHINEA 
 
 
 
 



CONSILIUL LOCAL                                              ANEXA  nr. 1 la HCL nr. 29/30.03.2017                                                                            
AL MUNICIPIULUI CAMPULUNG                                                                                                             
 
 
 
 
                 MODALITATEA DE CALCUL  CONCESIUNE PENTRU  ANUL  2017 

                                          S.C.  EDILUL  CGA   SA 

 
 
       I.    CONCESIUNE  AN  2016           =   256.971      LEI 
       II.   VALOARE CASĂRI AN 2016  =        4.464,22 LEI 
 
         
       III.   VALOAREA AMORTIZATĂ  A   MIJLOACELOR  FIXE          
RECEPŢIONATE ÎN ANUL 2016 PLUS DIFERENTA DE AMORTIZARE DIN ANUL 2015, 
CONFORM ADRESEI NR.4346/13.02.2017 A SERV. BUGET-CONTABILITATE INFORMATICĂ 
: 
 
                                       35.739,41   LEI 
 

IV.  VALOARE CONCESIUNE AN  2017  : 
 
 
             256.971-4.464,22+35.739,41 = 288.246,19        
           

                          
                 
 
           TOTAL  CONCESIUNE  2017 :   288.246   LEI     
 
 Plata redevenţei se va efectua semestrial, astfel : 

- pentru  primul semestru  data scadenţei  este de  30 iunie 2017; 
- pentru  al doilea semestru  data scadenţei este  15 decembrie 2017 ;  

 
 

   
   
 
                                                                          PRESEDINTE, 
                                                             Constantin IVAN 
 
                               
 
 
 



 
 
CONSILIUL LOCAL                                                 Anexa nr. 2 la HCL nr. 29/30.03.2017 
AL MUNICIPIULUI CAMPULUNG 
 
                                                                                   S I T U A T I A  
 
                       Privind calculul redeventei datorate de SC EDILUL SA Campulung  in anul 2017       
     

Nr. 
crt 

Anul Valoare  
Redeventa 
 Aferenta 
 Bunurilor 
existente  
din cadrul  
contractului  
de  
concesiune  
(lei) 

Casari 
(Iesiri de 
mijloace 
fixe) 
(lei) 
AN 2016 

Valoare 
redeventa 
fara casari 
(lei) 

Valoare 
Amortizata 
a 
mijloacelor 
fixe 
receptionate 
(lei) 
2016+dif 
2015 

Total 
redeventa 
plus intrari 
(lei) 

Indice 
de 
inflatie 
(%) 
2016 

Valoarea 
totala a 
redeventei 
corectată cu 
indicele de 
inflatie 
(lei) 

0 1 2 3 4=2-3 5 6=4+5 7 8 
1 2016 256.971 4.464,22 252.506,78 35.739,41 288.246,19 99,21 288.246 
         
         
         
         
         

 
 

 
PRESEDINTE, 
Constantin Ivan 


